CONCELHO OE CAos

Abrantes 29
Agueda 101
Albergaria-a-Velha 91
Albufeira 135
Alcécer do Sal 13
Alcanena 18
Alcobaga 106
Alcochete 33
Alenquer 215
Alfandega da Fé 5
Alijé

Aljezur 7
Aljustrel 5
Almada 774
Almeida 7
Almeirim 35
Almodovar 10
Alpiarga 13
Alvaidzere 25
Amadora 2090
Amarante 103
Amares 82
Anadia 58
Angra do Heroismo 5
Ansido 8
Arcos de Valdevez 74
Arganil 9
Armamar 3
Arouca 55
Arruda dos Vinhos 27
Aveiro 385
Azambuja 121
Baido 40
Barcelos 310
Barreiro 423
Batalha 15
Beja 22
Benavente 115
Bombarral 29
Braga 1265
Braganga 148
Cabeceiras de Basto 21
Cadaval 25
Caldas da Rainha 122
Calheta (Agores) 4
Calheta (Madeira) 3
Camara de Lobos 41
Caminha 19
Cantanhede 80
Carrazeda de Ansides 7
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CARACTERIZACAO DEMOGRAFICA DOS CASOS CONFIRMADOS

CONCELHO OE cAos
Carregal do Sal 12
Cartaxo 92
Cascais 1302
Castelo Branco 32
Castelo de Paiva 25
Castro Daire 109
Castro Marim 4
Celorico da Beira 6
Celorico de Basto 22
Chamusca 8
Chaves 25
Cinfaes 130
Coimbra 626
Condeixa-a-Nova 155
Coruche 54
Covilhd 7
Crato 6
Cuba 8
Elvas 15
Entroncamento 18
Espinho 122
Esposende 52
Estarreja 107
Evora 73
Fafe 124
Faro 118
Felgueiras 426
Ferreira do Alentejo 4
Figueira da Foz 46
Figueird dos Vinhos 25
Fornos de Algodres 4
Freixo de Espada a

Cinta 3
Funchal 31
Funddo 21
Gois 11
Golega 4
Gondomar 1102
Gouveia 22
Grandola 23
Guarda 63
Guimaraes 739
Horta 6
Idanha-a-Nova 7
flhavo 192
Lagoa 13
Lagos 101
Lamego 42
Leiria 139
Lisboa 4240
Loulé 102

CONCELHO
Loures 2197
Lourinhd 22
Lousa 23
Lousada 351
Macgao 6
Macedo de Cavaleiros 40
Machico 3
Madalena 5
Mafra 373
Maia 957
Mangualde 78
Manteigas 7
Marco de Canaveses 117
Marinha Grande 32
Matosinhos 1313
Mealhada 24
Melgago 67
Mira 7
Miranda do Corvo 20
Miranda do Douro 54

Mirandela 21
Mogadouro 8
Moimenta da Beira 15
Moita 406
Mongao 114
Monchique 15
Montalegre 3
Montemor-o-Novo 10
Montemor-o-Velho 36
Montijo 193
Mortégua 11
Moura 82
Mourdo 6
Murga 20
Murtosa 23
Nazaré 10
Nelas 22
Nordeste 32
Obidos 17
Odemira 20
Odivelas 1425
Oeiras 1030
Oleiros 4
Olhdo 28
Oliveira de Azeméis 219
Oliveira de Frades 12
Oliveira do Bairro 79
Oliveira do Hospital 29
Ourém 86
Ovar 702
Pacgos de Ferreira 375
Palmela 83

NUMERO

CONCELHO
Paredes 363
Paredes de Coura 7
Pedrégdo Grande 4
Penacova 25
Penafiel 190
Penamacor 5
Penela 6
Peniche 50
Peso da Régua 69
Pinhel 25
Pombal 87
Ponta Delgada 19
Ponta do Sol 6
Ponte da Barca 11
Ponte de Lima 34
Ponte de Sor 6
Portalegre 8
Portel 6
Portimao 101
Porto 1437
Porto de Més 21
Porto Santo 4
Pévoa de Lanhoso 71
Pévoa de Varzim 190
Povoacgdo 9
Proencga-a-Nova 4
Redondo 18
Reguengos de

Monsaraz 155
Resende 64
Ribeira de Pena 4
Rio Maior 31
Sabrosa 7
Sabugal 3
Salvaterra de Magos 21
Santa Comba Ddo 9
Santa Cruz 8
Santa Cruz da Graciosa 6
Santa Maria da Feira 593
Santarém 189
Santiago do Cacém 34
Santo Tirso 403
Sdo Bras de Alportel 7
Sdo Jodo da Madeira 80
S&do Pedro do Sul 13
Sdo Roque do Pico 5
Sardoal 3
Satdo 10
Seia 19
Seixal 797
Sernancelhe 6
Serpa 15

CONCELHO

Sertd

Sesimbra

Setubal

Sever do Vouga

Silves

Sines

Sintra

Sobral de Monte Agrago
Soure

Tabua

Tabuago

Tavira

Terras de Bouro
Tomar

Tondela

Torre de Moncorvo
Torres Novas

Torres Vedras
Trancoso

Trofa

Vagos

Vale de Cambra
Valenga

Valongo

Valpagos

Velas

Vendas Novas

Viana do Alentejo
Viana do Castelo
Vieira do Minho

Vila da Praia da Vitéria
Vila do Bispo

Vila do Conde

Vila Flor

Vila Franca de Xira
Vila Nova da Barquinha
Vila Nova de Cerveira
Vila Nova de Famalicdo
Vila Nova de Foz Cbéa
Vila Nova de Gaia

Vila Nova de Poiares

Vila Pouca de Aguiar

Vila Real

Vila Real de Santo
Anténio

Vila Verde

Vimioso

Vinhais
Viseu
Vizela
Vouzela

A informag&o apresentada refere-se ao total de notificagdes médicas no sistema SINAVE, ndo incluindo notificagdes laboratoriais. Como tal, pode ndo corresponder a totalidade dos casos por concelho.
Dados por concelho de ocorréncia, apresentados por ordem alfabética. Quando os casos confirmados séo inferiores a 3, por motivos de confidencialidade, os dados n&o séo apresentados.
A caracterizagdo demografica dos casos confirmados tera uma actualizagéo semanal publicada a segunda-feira, na pendéncia de desenvolvimentos nos sistemas de informagéo.
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DE CASOS
6
87
242
60
29
12
3476
32
26
35
3
35
19
16
16
22
29
160
20
148
36
147
13
782

10

203
37

370
973

10
408
47
1786
11

161

17
245

15

Dados dos concelhos até dia 25 | JULHO | 2020 | 24:00
26 | JULHO | 2020 | 11:00





